
 
 
 
 

 

 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

Informace o projektu vnitrostátní fúze sloučením 

Upozornění pro věřitele a akcionáře na jejich práva 

 

DEKRA CZ a.s.  

se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 49240188 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1967 

(dále také jako „Nástupnická společnost“) 

 

a  

 

společnosti: 

ALFA - TECHNIC s.r.o. 

se sídlem Obchodní zóna 252, 431 11 Otvice 

IČO: 44564643 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1839 

 

AUTO KAPPA spol. s.r.o. 

se sídlem Obchodní zóna 252, 431 11 Otvice 

IČO: 49096966 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5364 

(společně dále také jako „Zanikající společnosti“) 

 

(nástupnická společnost a zanikající společnosti dále také jako „Zúčastněné společnosti“) 

 

Nástupnická společnost tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. a) a b), odst. 2 zákona č. 125/2008 

Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění (dále jen „zákon o přeměnách“), 

plní níže uvedené informační povinnosti v souvislosti s plánovanou vnitrostátní fúzí sloučením 

Nástupnické společnosti se Zanikajícími společnostmi s rozhodným dnem 1. 1. 2025 (dále jen „fúze“ nebo 

„přeměna“): 

 

1) Nástupnická společnost oznamuje, že všechny Zúčastněné společnosti založily ve smyslu ustanovení 

§ 33 odst. 1 písm. a) zákona o přeměnách do příslušných sbírek listin obchodního rejstříku projekt 

vnitrostátní fúze sloučením ve formě notářského zápisu, na základě kterého dojde k fúzi sloučením 

Nástupnické společnosti a Zanikajících společností. 

2) Nástupnická společnost ve smyslu ustanovení § 33 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 95b odst. 3, § 118, 

a § 120 odst. 3 zákona o přeměnách: 

i. Upozorňuje jediného akcionáře Nástupnické společnosti na jeho zákonné právo nahlédnout 

v době alespoň 1 (jednoho) měsíce přede dnem, v němž má být podán návrh na zápis fúze do 

obchodního rejstříku, v sídle Nástupnické společnosti do listin uvedených v ustanovení § 119 

zákona o přeměnách, pokud je jejich vyhotovení v souvislosti s plánovanou přeměnou 

vyžadováno, zejména do projektu vnitrostátní fúze sloučením, účetních závěrek Zúčastněných 

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/


 
 
 
 

 

 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

společností za poslední 3 (tři) účetní období (jestliže Zúčastněná společnost po tuto dobu trvá) 

a zpráv auditora o jejich ověření (pokud zúčastněná společnost měla povinný audit), konečných 

účetních závěrek Zúčastněných společností a zpráv auditora o jejich ověření, zahajovací 

rozvahy nástupnické společnosti a zprávy auditora, pokud byly zpracovány. Dále upozorňuje 

na jeho právo po Nástupnické společnosti požadovat, aby bez zbytečného odkladu bezplatně 

vydala opis nebo výpis z takových listin.  

ii. Upozorňuje jediného akcionáře Nástupnické společnosti na jeho právo dle § 131 zákona o 

přeměnách požádat představenstvo Nástupnické společnosti o svolání valné hromady za účelem 

schválení fúze sloučením do 1 měsíce ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

iii. Upozorňuje jediného akcionáře Nástupnické společnosti na jeho právo dle § 34 zákona o 

přeměnách požádat o informace, které se týkají ostatních osob zúčastněných na přeměně, jsou-

li důležité z hlediska přeměny. 

iv. Upozorňuje jediného akcionáře Nástupnické společnosti na jeho právo na jmenování znalce pro 

fúzi a vypracování znalecké zprávy o fúzi ve smyslu ustanovení § 112 a § 117 zákona o 

přeměnách. 

v. Upozorňuje jediného akcionáře Nástupnické společnosti na další práva vyplývající mu 

z příslušných ustanovení zákona o přeměnách, zejména: 

- právo na náhradu škody, 

- právo podat návrh na určení neplatnosti projektu vnitrostátní fúze sloučením, 

- právo podat návrh na vyslovení neplatnosti rozhodnutí o schválení fúze, 

- právo na zaslání všech dokumentů stanovených zákonem o přeměnách při fúzi. 

vi. Upozorňuje věřitele Zúčastněných společností na jejich zákonná práva uvedená v ustanoveních 

§§ 35 až 39 zákona o přeměnách, konkrétně na možnost požadovat poskytnutí dostatečného 

zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek 

ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny. Nedojde-li mezi věřitelem a 

společností zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 

nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné 

zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky.  Právo na dostatečné 

zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny podle 

§ 33 zákona o přeměnách, jinak zaniká. Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají 

věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, 

nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

 

  

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/


 
 
 
 

 

 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

Toto oznámení neobsahuje informace pro vlastníky vyměnitelných a prioritních dluhopisů a vlastníky 

jiných cenných papírů než akcií, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, neboť Zúčastněné společnosti takové 

cenné papíry neemitovaly. Dále pak neobsahuje ani informace pro příjemce veřejné podpory, neboť 

Zúčastněné společnosti nejsou příjemci veřejné podpory.    

 

Toto oznámení dále neobsahuje informace pro zaměstnance Zúčastněných společností, neboť jim 

v souvislosti s plánovanou vnitrostátní přeměnou nevznikají dle zákona o přeměnách žádná zvláštní práva. 

 

 

 

V Praze dne 15. 8. 2024 

 

 

za DEKRA CZ a.s.  

 

 

Ing. Miroslav Lhoták, člen představenstva 

 

 

Ing. Ilja Němeček, člen představenstva 

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/

